
 

 
 

 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Università degli Studi di Sassari 
www.giuriss.uniss.it 

tel. +39 079 228891 
dip.giurisprudenza@pec.uniss.it 

Viale Mancini 5, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttore prof. Michele M. Comenale Pinto 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18, commi 5 e 6, e ss.mm.ii.;  
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, pubblicato 

sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 298 del 23.12.2011, modificato con 
D.R. n. 324 del 10.02.2014 e pubblicato sulla G.U. Serie generale n. 44 del 22.02.2014;  

Visto il Regolamento per le Borse di Studio post-lauream dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con 
D.R. n. 1370 del 10.06.2011;  

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 22/07/2022, con la quale è stata 
approvata la richiesta avanzata dal Prof.  Gian Paolo Demuro, per l’emanazione di un bando di 
concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream della durata di 
mesi 12 (dodici) e un importo di € 10.000,00 (euro diecimila/00), per lo svolgimento della seguente 
attività di ricerca: “LE DIRETTIVE UE SULLA PREVENZIONE DELL’USO DEL SISTEMA FINANZIARIO A FINI 
DI RICICLAGGIO DI DENARO: PROBLEMI APPLICATIVI IN CAMPO BANCARIO”, del quale è responsabile 
il Prof. Gian Paolo DEMURO presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di 
Sassari;  

Visto il bando, rep. n. 16/2025, prot. n. 160 del 10 febbraio 2025, per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
post-lauream della durata di mesi 12 (dodici) e un importo di € 10.000,00 (euro diecimila/00), per lo 
svolgimento della seguente attività di ricerca: “LE DIRETTIVE UE SULLA PREVENZIONE DELL’USO DEL 
SISTEMA FINANZIARIO A FINI DI RICICLAGGIO DI DENARO: PROBLEMI APPLICATIVI IN CAMPO 
BANCARIO”, del quale è responsabile il Prof. Gian Paolo DEMURO presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Sassari,  

 
DECRETA: 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per una borsa di studio per un 
progetto di ricerca di Diritto penale dal titolo: “LE DIRETTIVE UE SULLA PREVENZIONE DELL’USO DEL SISTEMA 
FINANZIARIO A FINI DI RICICLAGGIO DI DENARO: PROBLEMI APPLICATIVI IN CAMPO BANCARIO”, responsabile 
del progetto prof. Giampaolo Demuro, sia così composta: 
 

 Prof. Giampaolo Demuro, Presidente. 
 Prof. Luciana Goisis, Componente. 
 Prof. Giovanni Barrocu, Componente. 

 
La Commissione si riunirà lunedì 24 marzo 2025. 

           

              Il Direttore 

       (Prof. Michele M. Comenale Pinto)  


		2025-03-19T16:00:40+0100




